

Aleg. 270.

Sprawozdanie

komisyi budżetowej o petycyach Rady gminnej w Mszańcu powiatu Staremiasto L. 644/491, Zwierzchności gminnej w Szydłowiecach L. 643/490, gminy Hajworonka w powiecie Podhajeckim L. 127/92, Mikołaja Nowaka nauczyciela ludowego w Zrotowicach powiatu Perehińsko L. 439/321, Wydziału Towarzysza „Szkiłna Pomiecz“ w Stanisławowie L. 585/445, Matwija Kozaka z Romanowa L. 792/613 i komitetu cerkiewnego w Drohobyczu L. 721/553 do Wysokiego Sejmu wniesionych.

Wysoki Sejmie!

Nie lekceważąc słusznych prawdopodobnie, żadnym jednakże aktem urzędowym nie popartych motywów przytoczonych w głosownych petycyach Rady gminnej w Mszańcu i Zwierzchności gminnej w Szydłowiecach, domagających sięniżenia o połowę pretaacyi na płacę nanczycieli i zważywszy, że komisya budżetowa nie może z braku tego poparcia rzeczywistą onych wiarogodność sprawdzić, takowa wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Petycę Rady gminnej w Mszańcu pow. Staremiasto L. 644/491, tudzież petycę Zwierzchności gminnej w Szydłowiecach L. 643/493 przekazuje się Wydziałowi krajowemu do zbadania i przedłożenia odpowiednich wniosków na najbliższej sesyi sejmowej.

W komisyjnem załatwieniu petycyj L. 127/92 gminy Hajworonka powiatu Podhajeckiego wniesionej do Wysokiego Sejmu z prośbą o ndzielenie bezprocentowej pożyczki w kwocie 2.000 zł. w. a. nie jest w stanie komisya z powodu braku poparcia ze strony władz przełożonych: autonomicznej i szkolnej, konieczności zaciągnięcia tej pożyczki stwierdzić, wnosi przeto:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Petycę L. 127/92 gminy Hajworonka pow. Podhajce odstępuje się Wydziałowi krajowemu wspólnie z Radą szkolną krajową do zbadania.

W oceniu słuŝności petycy L. 439/321 Mikołaja Nowaka, nauczyciela ludowego w Zrotowicach pow. Perehińsko, w której tenże nauczyciel prosi o zwrot kwoty 147 zł. wydanych przezeń na „zamówienie“ majstrów przy budowie budynku szkolnego zatrudnionych, komisya budżetowa zauważyć musi, iż aczkolwiek do petycyi dołączony jest „Odpis rachunków szkolnych sprawdzonych przez delegata Rady powiatowej Przemyskiej“, zaopatrzony pieczęcią gminną i podpisem wójta, tudzież dwóch radnych. nasuwa się wątpliwość już z tego powodu, że kwota 147 zł., rzekomo przez nauczyciela na zamówienie majstrów wydana, w zmianowanym odpisie uwidoczniłą nie jest, przeto komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Petycę L. 439/321 Mikołaja Nowaka, nauczyciela ludowego w Zrotowicach pow. Perehińsko odstępuje się Wydziałowi krajowemu wspólnie z krajową Radą szkolną do zbadania i ewentualnego nwzględnienia.

W załatwieniu pozostałych trzech petycyj komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Nad petycyami L. 585/445 Wydziału Towarzystwa „Szkilna pomiecz“ w Stanisławowie, L. 792/618 Matwija Kozaka w Romanowie i L. 721/553 komitetu cerkiewnego w Drohobyczu przechodzi się do porządku dziennego.

We Lwowie dnia 11. maja 1893

Przewodniczący:

Dunajewski w. r.

Sprawozdawca:

Tytus Kowalski w. r.